
Satzung 
 

des Fleckens Aerzen über die Aufhebung der Satzung über die förmliche 
Festlegung des Sanierungsgebietes 

„Altdorf Aerzen“ 
 
 
Aufgrund des § 162 Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung 
vom 23.09.2004 (BGBl. I S. 2414) in der jeweils gültigen Fassung in Verbindung mit 
den §§ 10 und 58 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) vom 
17.12.2010 (Nds. GVBl S. 576) in der jeweils gültigen Fassung hat der Rat des 
Flecken Aerzen in seiner Sitzung vom 13.12.2018 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

 
§ 1 Aufhebung der Sanierungssatzung 

 
Die Satzung des Flecken Aerzen vom 14.03.2002 über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes „Altdorf Aerzen“ in der Fassung der Änderungssatzung vom 
12.10.2006 wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2019 in Kraft. 
 
 
Aerzen, den 18.12.2018 
 
 
 
 
 
 
        Gez. Wagner                            L.S. 
 
( Wagner, Bürgermeister ) 


